# Renaissance Man, Series One, Part 2

41. Eclipses ab 1605 and 1624 inclusive. fol. 256 b

42. Carmina in ima basi Horologii scripta subter Cilyndrum. fol. 266.

## REEL 35

### Ms 290

Membranaceus, in 4to ff. 52, sec. xiv. ineuntis.

Metaphysicorum libri decem; in calce mutil.

Tit. "Liber A ... eni de philosophia prima sive scientia divina, id est, de causa ... metaphysic ... de inquisitione subjecti prime philosophie ad hoc ut ostendatur, quando esse ... tiarum."

Incip. "Postquam auxilio Dei explevimus tractatum de intentionibus scientiarum logicarum et naturalium et doctrinalium."

Desin. lib. ix. "quousque deleatur illa impressio et tunc sequitur illum."

Deficit lib. x. in verbis, "que ex eis concurrunt cum viribus terrenis et operationibus que sunt interea".

### Ms 293

Volumen membranaceum, codicibus variis constans, ff. 357, secc. xiii.-xv.

1. Liber, qui dicitur, Sidrach Philosophus, Fons omnium scientiarum. *Gallice*. fol. 1.

Tit. "Ceo est le liure de Sidrac le philosophe, le qele sa pele le liure de la fontaine de tutes sciences."

Exstat impress. Parisiis, sine anno.

2. Fragmentum libri alchemici de lapide majori. fol. 17.

Incip. "-orem argento et lacte. Et sine dubio fiet hoc si aqua lapidis qua fuit imbibicio fuerit optime ab igne merata."

3. Fragmentum chronicorum Angliae, vulgo dict. Bruti; *Gallice*, fol. 21.

Incip. "qe si noble et si vaillant chiualer nauoit enfant," in edit. Caxton, sign. e. 6. 1. 2.

4. Liber de prognosticis aeris, in capitula duodecim distinctus; cum prooemio. fol. 88

Incip. prol. "Opusculum istud est de pronosticis aeris."

Incip. lib. "Temperies aeris quidem sibi invicem sunt compossibilis."

5. Henrici Salteriensis de S. Patricii purgatorio liber, cum praefatione. fol. 94.

Exstat impress. in Colgan Triad. Thaumat. Lov. 1647. p273.

6. Gualteri Burlaei liber de potentias animae. fol. 110.

Incip. "Ut dicit Aristoteles in secundo de anima, Potenciarum anime."

Desin. "in duo membra, sicud appetitus sensitivus."

In calce, "Explicit trattatus compositus a magistro Wyllelmo Burley continens in se totam sentenciam trium librorum de anima, quod dompnus."

Postea, "Opere pro insigni reddet Deus anime Willelmi B."

7. "Libellus de anima et spiritu et de singulis proprietatibus atque differentiis;" [auctore S. Augustino.] fol. 128.

Cap. ult. agit de compositione humani corporis et desin. "non sit aliud quam ratio;" inter opera, tom.vi. app. col. 47. 1. ult.

8. Ordo dierum, quibus duae missae canuntur, aliaque ad officia ecclesiastica spectantia; versibus expressa. fol. 141 b.

Incip. "Reg, Virgo, Preco, Michael, Missi, sacra ligna."

9. Versus, qualiter comparandus sit mundus ludo de scacciis; *Gallice*, fol. 142 b.

Incip. "Quant io de cest secle regard la sotie

Bume le plus del pople meyne sole vie."

10. Petri Lombardi Sententiarum libri quatuor abbreviati, cum prooemio, fol. 144.

Tit. "Incipit prologus in librum sententiarum abbreviatarum."

Incip. "Quoniam velut quatuor paradisi flumina libri sententiarum."

Incip. lib. "Veteris ac nove legis continentiam considerantibus nobis innotuit."

Desin. "lacrimas compendiosa transactione potuissent."

In calce, "Explicit quatuor libri sententiarum abbreviatarum."

11. Quaedam contra superbiam et de fide, etc. fol. 195.

12. Nicholai Cornubiensis in Porphyrii Isagogen commentum. fol. 197.

Incip. "Omne imperfectum possibile tamen perfici movetur ad perfectionem," etc.

"Cum sit necessarium; Iste liber habet prohemium."

In calce. "Explicit note domini Nicholai Cornubiensis super librum Porfirii."

13. Commentarii super Johannitii in Galeni Tegni, sive artem parvam, Isagogen, expositi per M.B. fol. 207.

Incip. prooem. "Rectus ordo doctrine per singulas artes."

Incip. lib. "Medicina dividitur: Joannitius artis medicinalis principia per divisionem ostensurus."

In calce, "Explicit glose Johannitii secundum M.B."

14. De commixtionibus et complexionibus, de membris, de virtutibus et operationibus, de colore, de visu, de crisi, aliaque ex Johannitio, Constantino Africano, aliisque confecta. ff. 235-251.

Incip. "Sequitur de commixtionibus et complexionibus. De his similiter dicendum, quoniam complexio est commixtionis effectus."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

15. Commentarii alii in Johannitii Isagogen ad Galeni artem parvam; cum praefatione. fol. 253.  
Incip. prooem. "Omne tult punctum, etc. ... scientia dum dulcore theorice conduntur et insaporavit ultilitatem practice."  
Incip, lib. "Medicina dividitur; De hac divisione queritur, cuius sit."

16. Liber in varias propositiones distinctus, in quo agitur, De S. Trinitate, de creatione mundi, de peccato originali, de incarnatione Verbi, de gratia et de sacramentis. fol. 268.  
Incipit propositio prima, quae hodie legibilis est, "Ex jam dictis colligitur, quod sicut Deus res ordinate condidit, quam ad tempus et ordinate dispositi;" etc. "Ratio ad intelligentiam predictorum hec est, Quia cum principium primum reddat se nobis cognoscibilem, et per scripturam et per creaturam."

17. Tractatus de sphaera secundum magistrum Johannem de [Sacro] Bosco; cum figuris. fol. 310.  
In calce, "Explicit tractatus de spera."

18. [Ejusdem Johannis, sive cujuscumque sit, libellus de Algorismo] fol. 322.  
Exstat impress. inter Rara Mathematica, ed. Halliwell, p.1.

19. Ejusdem forsan libellus de computo ecclesiastico. fol 326.  
Incip. "Compotus est scientia considerans tempora dictincta secundum motum solis et lune."

20. Kalendarium, monostichis haud insolitis instructum. fol. 334 b.

21. De praedicabilibus, consequentiis, etc. [ex Gul. Heytesbury, ut videntur, confecta;] in fine mutil. fol. 337.  
Incip. "Nulla est affirmatio, in qua universale sumptum universaliter predicatur, ut dicit Aristoteles; et hoc potest esse quia non predicatur universale sumptum."

22. Sermones de sanctis aliisque festis; fragment. fol. 346.

## REEL 36

### Ms 41

Codex membranaceus, in 4to, minori, ff. 184, sec. xiv. ineuntis, haud una manu nec eodem tempore exaratus; olim "Liber fratris Johannis de Londonia, monachi S. Augustini Cantuariae."

1. S. Augustini, sive cujuscumque sit, liber de spiritu et anima. fol. 1.  
Tit. "Incipit liber Augustini de anima et spiritu."

Exstat impress. inter opera, edit. Benedict. in app. tom. vi. p. 35.  
Sequuntur,

a. Aliae regulae de anima. fol. 25.  
Incip. "Nota quod rationale seu ratio sex modis."  
b. Libellus de Secundi philosophi vita et responsis ad Hadrianum. fol. 27 b.  
Incip. "Secundus philosophus omni tempore."  
c. Tabula capitulorum libri regularumque de spiritu et anima. fol. 30.

2. Alani Porrentani, potius de Insulis, Doctrinale de maximis, seu axiomatibus, theologiae. fol. 31.  
Tit. *manu secunda*, "Alani Porretani, ut videtur, de maximis Theologiae."  
Incip. prol. "Omnis scientia suis nititur regulis."

Incip. opus, "Monas est quia quelibet res est una. Deus non solum."  
Exstat impress. 4to. Lugd. 1492, et alibi.

3. [Johannis de Sacro-Bosco, sive Halifax, liber de arte numerandi.] fol. 78.  
Exstat impress. inter Rara Mathematica, ed. Halliwell, p.1.

4. Johannis de Rupella, ord. Minorum, Summa de anima. fol. 84.  
Tit. "Incipit summa de anima a fratre Jhoanne de Rubella composita, que sic scribitur sicuti sequitur."  
Incip. prol. "Si ignoras te, o pulcherrima mulierum."  
Incip. lib. "In primis ergo, adjuvante Jhesu Christo, ostendendum est ipsam animam esse."  
In calce, "Explicit summa de anima."

5. Roberti Grostete, ep. Lincolnensis, liber de sphaera caelesti. fol. 144 b.  
Incip. "Intentio in hoc tractatu est describere."  
In calce, "Explicit spera domini Lingcuniensis."

6. Tractatus alias de sphaera. fol. 152 b.  
Incip. "Notandum est hoc circa speram, quod tota mundi machina."